



MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES -MICM
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Departamento de Compras

No. EXPEDIENTE

MICM-CCC-CP-2022-0030

No. DOCUMENTO

MICM-CCC-CP-2022-0030

Martes 08 de noviembre del 2022

Solicitud 5412

Objeto de la compra: Adquisición de Consumibles Tóner y Partes para Equipos de Copiado e Impresión del MICM

Rubro: 44100000

Planificada: No

Detalle							
Ítem	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	44103103	2.3.9.2.01	Fusor Original Xerox Altalink B8075	Unidad	3	29,827.21	89,481.63
2	44103103	2.3.9.2.01	Cartucho de Grapas B8075 Altalink Staples	Cajas	4	5,405.40	21,621.60
3	44103103	2.3.9.2.01	Transfer Roller (Genuine) Altalink B8075	Unidad	5	6,442.80	32,214.00
4	44103103	2.3.9.2.01	Toner Xerox Altalink B8075	Unidad	17	6,442.80	109,527.60
5	44103103	2.3.9.2.01	Drum Xerox Altalink B8075	Unidad	6	18,585.00	111,510.00
6	44103103	2.3.9.2.01	Drum Xerox Versalink B600	Unidad	5	6,812.40	34,062.00
7	44103103	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink B600	Unidad	20	12,537.18	250,743.60
8	44103103	2.3.9.2.01	Xerox Versalink B600DN Transfer Roller	Unidad	3	4,991.62	14,974.86
9	44103103	2.3.9.2.01	Xerox Versalink B600DN Tray Feed Roller Assembly	Unidad	3	2,106.00	6,318.00
10	44103103	2.3.9.2.01	Fusor Xerox Versalink B-600	Unidad	6	14,441.94	86,651.64
11	44103103	2.3.9.2.01	Cartucho de Residuos Xerox Versalink C-505	Unidad	3	2,271.09	6,813.27
12	44103103	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink C505 Cyan	Unidad	12	9,233.52	110,802.24
13	44103103	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink C505 Magenta	Unidad	12	9,233.53	110,802.36
14	44103103	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink C505 Yellow	Unidad	12	12,655.84	151,870.08
15	44103103	2.3.9.2.01	Xerox Versalink C5055 Paper Try Feed Roller Assambly	Unidad	4	12,657.72	50,630.88
16	44103103	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink C505 Negro	Unidad	12	8,992.03	107,904.36
17	44103103	2.3.9.2.01	Fusor Xerox Versalink C-505	Unidad	3	6,812.40	20,437.20
18	44103103	2.3.9.2.01	Drunk Xerox Versalink C505 Black	Unidad	5	8,992.03	44,960.15
19	44103103	2.3.9.2.01	Drunk Xerox Versalink C505 Cyan	Unidad	5	6,812.40	34,062.00
20	44103103	2.3.9.2.01	Drunk Xerox Versalink C505 Magenta	Unidad	5	6,812.40	34,062.00
21	44103103	2.3.9.2.01	Drunk Xerox Versalink C505 Yellow	Unidad	5	6,812.40	34,062.00
22	44103103	2.3.9.2.01	Drum Xerox wc 3345 (toner)	Unidad	6	3,316.39	19,898.34
23	44103103	2.3.9.2.01	Toner Xerox wc 3345 negro	Unidad	17	8,646.56	146,991.52
24	44103103	2.3.9.2.01	Fusor Xerox WC3345	Unidad	4	14,441.94	57,767.76
25	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP 212-W2123 Magenta	Unidad	49	13,552.25	664,060.25
26	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP 212-W2123 Yellow	Unidad	49	19,073.98	934,625.02
27	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP 212-W2123 Negro	Unidad	49	13,950.83	683,590.67
28	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP 212-W2123 Cyan	Unidad	49	19,073.98	934,625.02
29	44103103	2.3.9.2.01	Kit de Fusor 110V-B5L35, 220V-B5L36 M578dn	Unidad	6	26,970.49	161,822.94
30	44103103	2.3.9.2.01	Maintance Kit Doc Feeder (ADF) MFP M578dn	Unidad	4	8,437.50	33,750.00
31	44103103	2.3.9.2.01	Kit M578dn B5L52 Alineador Documentos	Unidad	4	3,825.69	15,302.76
32	44103103	2.3.9.2.01	Contenedor de Toner de residuos HP Genuino M578dn	Unidad	4	3,593.89	14,375.56
33	44103103	2.3.9.2.01	Toner CF 450 (655)	Unidad	1	12,984.98	12,984.98
34	44103103	2.3.9.2.01	Toner CF 451 (655)	Unidad	2	12,984.98	25,969.96
35	44103103	2.3.9.2.01	Toner CF 452 (655)	Unidad	1	12,984.98	12,984.98
36	44103103	2.3.9.2.01	Toner CF 453 (655)	Unidad	1	12,984.98	12,984.98
37	44103103	2.3.9.2.01	Tray 2-5 Pickup / Separation Assembly kit M653	Unidad	1	2,246.40	2,246.40
38	44103103	2.3.9.2.01	Fusor P1891A M653 - 110/120 voltios	Unidad	1	33,142.50	33,142.50
39	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP 974 negro	Unidad	1	5,394.81	5,394.81
40	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP 974 Cyan	Unidad	1	6,693.10	6,693.10
41	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP 974 Magenta	Unidad	1	7,986.84	7,986.84
42	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP 974 Amarillo	Unidad	1	6,693.10	6,693.10
						TOTAL	5,257,402.96

Observaciones: Proceso de Comparacion de Precios MICM-CCC-CP-2022-0030

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1-42	Departamento Suministro y Almacén, Torre MICM.	402	Enero 2023



ANYELA LEDESMA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino